2020 年 4 月 9 日
各位

一般社団法人 日本消火器工業会
㈱消火器リサイクル推進センター

緊急事態宣言発令地域などでの消火器回収に関するご注意

4 月 7 日、7 都府県に「新型コロナウィルス緊急事態宣言」が発令されました。

コロナウィルスの感染拡大防止のため、当該地域を中心に指定引取場所およ

び特定窓口が休業や営業時間の短縮、業務の一部休止などを行っている場合が

あります。

窓口によっては消火器の持ち込みや回収に対応できない場合がありますので、

必ず事前に電話などで対応状況をご確認ください。

ご不便をおかけいたしますが、今般の状況を踏まえ、ご理解いただけますよう、

よろしくお願い申し上げます。

以上